
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

22.12.2023 г.                                                                                                       № 877 

 

Об утверждении локального акта 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 

образовательной организации, протокола заседания Управляющего совета от 22.12.2023 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий условия использования 

средств мобильной связи и электронных устройств в МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39: 

1.1. Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств 

коммуникации в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

2. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок доступа родителей 

(законных представителей) в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» для 

контроля качества оказания услуг питания обучающихся: 

2.1. Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся для 

контроля качества оказания услуг питания обучающихся в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

3. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок проведения 

мониторинга результатов родительского контроля, формирования предложений для 

принятия решений по улучшению питания: 

3.1. Положение о проведении родительского контроля за организацией горячего питания 

детей в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

4. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий организацию процесса 

обеспечения обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

рациональным и сбалансированным горячим питанием: 

4.1. Положение об организации питания обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

5. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий требования к поведению 

обучающихся во время образовательной деятельности, во время нахождения на территории 

школы, и (или) во время мероприятий с участием обучающихся школы, а также основания и 

порядок привлечения обучающихся школы к дисциплинарной ответственности и 

представления к поощрению: 

5.1.Правила внутреннего распорядка обучающихся. 

5. Считать утратившим силу с 22.12.2023 г.: 

5.1. Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств 

коммуникации в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 10.10.2023 г. 

5.2. Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся для 

контроля качества оказания услуг питания обучающихся в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» от 16.09.2020 г. 



5.3. Положение о проведении родительского контроля за организацией горячего питания 

детей в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 16.09.2020 г. 

5.4. Положение об организации питания обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» от 29.01.2021 г. 

5.5.Правмла внутреннего распорядка обучающихся от 15.09.2022 г. 

6. А.С. Пучинину, лаборанту: 

6.1. Разместить данные локальные акты на официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

С приказом ознакомлены:                                                       А.С.Пучинин   

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2024-01-23T07:55:28+0300
	Талья Ирина Юрьевна




